2022年 3月 23日

各 位

会 社 名 ア ル ヒ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 浜田 宏

（ コ ー ド 番 号 ： 7198 東 証 一 部 ）

問合せ先 常 務 取 締 役 C F O  松 本  康 子

（TEL：03-6229-0777）

社長交代に関するお知らせ

当社は、2022 年 3 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり社長交代等について決議いた

しましたので、お知らせします。

記

1． 交代の背景

当社は、2015 年 5 月に浜田 宏が代表取締役会長 CEO に就任、同時にアルヒ株式会社へ社名を変

更、同年 9月には社長 COOを兼務しビジネスを拡大してまいりました。2021 年 5 月には ARUHI 第二

創業と位置付ける「中期経営計画 2021」を策定、住宅ローン専門金融機関の枠を超えて、街探し、

家探しから住宅購入後のさまざまなサービスまで一気通貫でサポートする総合的な「住み替えカン

パニー」を目指して新たにスタートしました。

今回、代表取締役社長 CEO 兼 COO に就任する勝屋 敏彦は、マネックスグループ株式会社に長年

在籍し、オンライン金融事業の深い知見と経営経験を有しています。今後「住み替えカンパニー」

へのトランスフォーメーション、および住宅ローン事務・営業の DX 推進を更に加速する上で、勝

屋が業務執行を全面的に担う最適なタイミングと判断しました。また、財務など管理面で当社を支

える松本 康子が取締役副社長 CFO として、勝屋とともに迅速な意思決定と業務執行を担います。

浜田は引き続き代表取締役会長として、新社長および新副社長の経営執行をサポートしてまいり

ます。

当社は、今回の新体制への移行により、3 つのコア事業（住宅ローン事業、不動産関連事業、コ

ンシューマーサービス事業）の持続的な成長を実現することで、企業価値のさらなる向上を目指し

ます。

2． 決議の内容

2022 年 4 月 1 日付

氏名 新役職名 現役職名

浜田 宏 代表取締役会長 代表取締役会長兼社長 CEO

勝屋 敏彦 代表取締役社長 CEO兼 COO 代表取締役副社長 COO

松本 康子 取締役副社長 CFO 常務取締役 CFO

五十川 毅 副会長執行役員 副社長執行役員

＜勝屋 敏彦の略歴＞

1989 年 4 月 株式会社三菱銀行（現株式会社三菱 UFJ 銀行）入行

2006 年 4 月 マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社（現マネックスグループ

株式会社）入社

2008 年 4 月 同社執行役員

2010 年 10 月 株式会社マネックス FX（現マネックス証券株式会社）代表取締役社長

2015 年 11 月 マネックス証券株式会社代表取締役社長

2016 年 4 月 マネックスグループ株式会社執行役

2017 年 6 月 同社取締役執行役

2017 年 10 月 同社取締役執行役 COO

2018 年 4 月 同社取締役常務執行役、コインチェック株式会社代表取締役社長

2019 年 11 月 同社常務執行役 CFO

2021 年 1 月 当社入社、副社長執行役員

2021 年 6 月 当社代表取締役副社長 COO（現任）

以 上